tea in forum novum pariter terminatur, infimus vero

a carcerali vico ad S. Mathiam dire&us fle&itur, inde

paulatim circumn monafteria 8. Clarz & divi Jacobi ad

portam usque S, Mariz, hos diximus vicos transver- -

fos, qui videlicet alias quam a circo oriuntar. Quz
autem ab eo re@e defcendunt platearum in omnem
ceeli plagam quali numero tendentium, Suidnicia

meri-

4 Die Alrbiffer- f. Altbefferer-Gaffe.
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meridiem refpicit, & verfus ejusdem nominis oppi-
dum per portam via regia tendit, altera eodem refpi-
ciens non quidem platea, fedloco forifalium per val-
vam quandam trans Olam dirigit: in occiduam vero
plagam Rutenica & S. Nicolai ad turritas portas am-
pla via plauftra fimul & equites emittunt: in aquilo-
nem Odrenfisforas mittita% fluminis pontem, eodem
mittit platea fabrorum pons appellata, qua portam
habet pauliim declinantem, namre&o confpeétu Ca-
faris Regiam tota contuetur. :

Superfunt qua ad ortum ducunt, quarum Ola-
vienfisab oppido, unde & fluvius nomer?habet, quod
ad ipfum iter per eam eft, Adalbertina vero in urbis
ferme imedio nusquam foras perducit, fed in finefiio
templum divi (a4 quo nomen eft mutuata) monftrat,
* hec omnium non hujus urbis folum, fed quas un-
quam viderim, pulcherrima, totalata, altisutrinque.
tedtis confpicua, que culminum frontes explicat vi-
fendas, zque ubique munda, nobilium civium potius,
quam fordide opificum turba fedes; hoc ad maxi-
mum ornatum deeft unicum, quod non eft(ficutre-
liqua omnes) ad per%endiculum dire&a: In tota igi-
tur urbe pracipue obfervatum, ne domus ante do-
mum vel transverfum digitum promineret, ut, quz

o Hicies tenerent, domus retro non longius protende-
rentur, ut vel aliis tectis locus, vel vicinorum domibus
4 tergo deflexis, exitus per pofticas pateret, hoc ite--
rum obfervatum, ut vici ac platez ubique re&iffime
cancellatim femper ad angufos fefe reétos multis in
locis interfecarent, eas cruces appellant, quas occu-
paverunt fere cerevifiarii, quolatius apparet fignum,
quod potum venalem indicat. g

' U 412 7 FPODe
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PORTZE,

PRINCIPA-
LES £DES:

Portarum, per quas eunt viz publicz, feptem nu-
mero funt, & quibus f tres tantum no&uclauduntur:
o&ava ad urbem novam ducens egregie munita &
ipfa clauditur, reliquarum novem, qua valva potius,

& quafi pertufze funt, vix obferantur due, nifi forte -

januz fint uspiam, qua coriarios ad aquam transmit-
tant, velut ad Czfaris Regiam.

Eam vero Regiam magnifice & amplis zdificiis
(quibusadditz funt & turres)exftruétam,& ad Odoram
propugnaculi loco fitam, &&AROLO, SIGISMUN-
DO & ALBERTO Cafaribus nominarunt, qui & au-
&ores ejus fuerunt, & eo diverterunt: Suntpraterea
principum quoque ®des, fed qua a privatis emta
funt; eft & Libuflenfis Epifcopi curia, funt& Abba-
tum domus urbi quidem decorz, fed non fatis utiles.